et matrē plusq̄ me non est me digns. Sc̄bo aia pol̄ q̄ p̄p̄o despōsata fuerit p̄cipere et parere dī. De cui⁹ conceptu et partu dicit Aug. in ep̄la ad pbā et iulianā. Hec est vberior feci diorq̄ fertilitas nō venire ingraue scere: sed inēte grandescere non la cescere pectorē: sed corde cādescere nō viscerib⁹ terrā: s̄ celū ōrōnibus parturire. Sūt qdā mulieres q̄ p̄cipiūt sed nūq̄ pariūt. Quedā q̄ panunt. Et harū qdā pariunt monstra qdā pariūt tm̄ feminas. qdā tm̄ masculos. Ista autē mortaliter psequamur. Sūt em̄ qdā aie q̄ cōcipiūt bona p̄posita s̄ nūq̄ pariūt ea p̄ op̄a Lxv. xxvii. Veneri fili⁹ v̄sq̄ adutum et virtus non erat pariēdi. p̄ talibus dicit Mat. xxiij. Ue pgnatibus et nutrictib⁹ in illis dieb⁹. Oste autē ne fiat fugayfa hyeme v̄l abato. Sc̄d̄ B̄nb. loqt̄ hic dñs de die vel fuga q̄ est i die iudicii sive i morte cuiuslibet mortētis. Pregnantes autē sc̄dm eisdē qui dei tiore et bona p̄posita cōceperunt: et per bona opera non pepererunt. Nutrictes paruulos sc̄dm eundē sunt q̄ op̄a infirma: et debilio habuerūt. vel alt̄ sc̄d̄ Aug. Pregnantes sunt qui iniq̄s concept⁹ corde gerunt. Nutrictes paruulos sūt q̄ diabolicas suggestiōes p̄uis delectatiōib⁹ nutriūt. Qui de eunt paruuli: q̄ non possunt vincere nisi volētes. Sagitte paruulorum facte sunt plage eoz idē. Bes⁹ qui tenebit zallidet paruulos suis ad petraz. Glo. Sti q̄ paruulos q̄ carne nascunt. i. mot⁹ prauostimulos ateq̄ crescent retinent nefiant liberi. zallidit ad petrā v̄m et confracti dispeat. est ergo s̄esus. Uel illis q̄ i die mortis sac suenient timore dei et bōa p̄posita p̄cepisse et bona op̄a nō pervisser. op̄a etiam infirma et parua fecisse. Itēve illis q̄ iniqua desideria habuerūt: et qui diaboli suggestiones praua delectatione consensu et op̄o nutrierunt, deinde sib

Sermo. iii.

dit dñs. Orate ne fugavfa hiat hye
me vel sabbato Dic iū aut̄ mo rs fu
ga q̄ alatūc ingaē a deo vt sibi rōnē
reddat. B dyabolovr eā ad tartarū
rapiat. Caro fugat avermib⁹ vt ea
comedat: diuitie fugat a pareti-
b⁹ vreas d̄ripiat. Illi igi sc̄bz hy-
laruz fugan fhyeme vel sabbato q̄
moriunt: aut i frigore pctō: uaut in
ocio bonor⁹ operū. Chrys. aut̄ dicit
Qui nō h̄z illū ignē de quo dicit dñs
Ignem veni mittere in terram, in
hyeme ēt si fuerit in media estate.
Est igi necesse vt oremus deum ne
mors n̄a fiat i frigore pcti vel cuz
extinctio ignis diuinī: nec cū ocio i
operib⁹ bonis. Secundo quedā sunt
que parit mōstra. vñ retent Aug.
de cui. dei q̄ tēporib⁹ suis nat⁹ ē hō
duplex i supiorib⁹ simplex i inferio-
rib⁹. Habebat ei duo capita. duo pe-
ctora. quattuor man⁹: tātsi vñu ven-
tre i duospedes. Illi igi mōstra pa-
rit q̄ facisit pctā. pcti ei facit ho-
minē mōstruosū. Mōstrū esset si q̄s
faciē retro i terglī aīi haberet. Ta-
lis ē q̄libet peccator qui habet faci-
em retro: mōstrū p̄ amōrē respiciēdo
terglī aut̄ ante deum: sc̄bz obliuiscen-
do. hiere. u. Uerterū ad me terglī
i nō faciē. Mauis mōstrū esset si q̄s
oculos i os in pedibus haberet. Ta-
lis est auar⁹ q̄ ad terrena sēper re-
spicit. dñs. Oculos suos statue ūt de-
cli. inter. Et de frenis semper loquit
Esaye. xxix. De hōo eloquium tuū
missitabit. Maximū monstrosū esset
si q̄s caput deorsū i pedes sursū ha-
beret. Talis est auarius superb⁹ q̄
h̄z caput deorsū trena auare aman-
do Amos. ix. Auaricia i capite om-
niū i sursum h̄z p̄ tra deū per symbiā
recalcitrādo. Deut. xxix. In crassa-
tus est dilect⁹ i recalcitravit Sup-
maximum mōstrū esset quis celum
deorsuz i terrā sursū videret. Ta-
lis ē hōo carnalis i luxurios⁹: in quo
carnalitas i sensualitas ratiōi dñaf.
Facit ei celū, i rationē deorsū descē-

dere etrā. i. sensualitatē sursū ascēde-
re: cū tñi dicat. prou. xxv. Celū sur-
sū i tra deorsū. Tertio sū: qdā q̄ tñi
piūt filias. illi femias piūt i qdā vi-
tia femiea faciūt. ille parit filiā q̄bz
iracūdiā q̄ ē vitū femieū: q̄ mulie-
res de facili irascunt. Ecclia. xxv.
Nō ē ira sup iram mulieris. Sicut
ei p̄priū vitū ē hōs supbia ita. p̄p̄i
um vitū mulieris est ira. Eccl. x.
Nō est creata hominib⁹ supbia: nec
iracūdia ratiōi mulieruz: quasi di-
cat istavitia nō h̄nt a natura pdita:
s̄ a natura corrupta. Et q̄ iracūdia
ē p̄priū vitū mulieris iō citius ira
apparet i facie mulieris p̄p̄iri. Et
sicut v̄sus ad pelui excecat sic eius
anim⁹ ab ira obnubilatur. Et sicut
sacc⁹ apert⁹ q̄bz intus effudit: sic
eius anim⁹ irat⁹ i apertus iprope-
ria b̄t. Eccl. xxv. Nestia mulieris i
mutat faciē ei⁹ robcecat vultū suuz
tāq̄v̄sus i q̄si sacc⁹ apt⁹ effudit irā
suā in medio p̄mōr⁹. ille parit ali-
az filiā q̄bz emulationē i iuidiam.
q̄ est vitiū feminē: q̄ cito mulieres
ad iuidiā p̄mouētur. vñ b̄t Auicē.
q̄ mulieres naturalē sūt inuide. ec-
cli. xxxvii. Cū mulier retracta dehis-
q̄ emulat. ille pit aliā filiā q̄bz mēt;
incōstantiā q̄ ē vitū feminineū: q̄ mu-
lieres i sepe i cito mutant. Vir ei-
bñ p̄stās vir de mille vñ iuenit. de
mulierib⁹ autē nulla. eccli. vii. Uiz
de mille vñu repperi: mulieres nul-
lā ex oibus iueni iō sc̄bz iura testi-
moniū mulieris i causis nō recipit
q̄ sc̄bz iisid. Variū i istabile testio-
niū femia p̄tert. ille parit aliā filiā
cui i factis suis h̄z iprouidētiā q̄ si-
milē ē vitiū feminineū q̄ v̄p̄ detectū
discretiōis mulieris b̄ facile decipi-
unt. iō serpēs nō iuit ad viruz. s. ad
adā: s̄ ad mulierē: sc̄bz euā: sciens q̄
mulier decipi posset. p̄ma. Thimo.
ij. Mulier seducta ē: nō vir. itez ille
parit aliā filiā q̄bz rizā: loquacita-
tē nimiā q̄ est vitiū feminineū: q̄ mu-
lieres sūt h̄bose i rizose p̄ou. xxvij
N. iij.

Domini. iij. post pascha.

Tecta uigil pstillatia in die trigo
ris et litigiosa mulier parat. Eccles.
xxv. Sicut enim ascensus arenosus in pe-
dibus veterani sic mulier ligata ho-
mini qeto. Ista malas filias dia-
bolus libenter nutrit. Aug. sup. ps.
Pharaon masculos occidebat: temi-
nas reseruabat. i. virtutes pro foca-
bat: concupiscetias nutriebat. Quar-
to sunt quodam punctum masculos. Ista mu-
liervit dictu signat ecclesia quod oculi si-
deles filios pueri sunt in haevita iuste-
rio gerit sed eos pueri eis ad celos eos
transmisit. Aug. Sicut mulier nato
in hoc mundo homine letat: ita ecclasia
nato in vita eterna fidelium populo ex-
ultatione replet. una autem de maiori-
bus causis pueri quas puer extra vte-
rum exire appetit postquam ad debitus
applemetum venit: est quod in utero non inuen-
nit sufficietas nutrimentum: et ideo exi-
re desiderat ut sufficiet cibum inuen-
iat. Jo. i. scilicet viri in celo cupiunt na-
sciri: ut ibi possint refici et satiari. In
hoc enim mundo non est satietas aliqua sed
esuries tantum in viris mundis quam in corde
platus viris hois enim mundani ap-
petuit diuinitas. delitias: et honores:
et in his nulla est satietas unde dicitur
pro. xx. Tria sunt satiabilitas; scilicet
infernum terra sitiens: et ignis ardens.
Infernus non est satietas animalium. Et signat
superbum non potest satiari abitudine et domino
homines. Unde refert Valerius quod cum ale-
xander audiisset ab anaxato comite
suo ex auctoritate sui preceptoris
innumerabiles esse mundos suspira-
uit alexander et dixit. heu me miseri-
ri: quod nec adhuc uno poterit sumi mundo
Et tunc ille quod volebat totum mundum possi-
dere post modicum sepulturam virum
quod pedum est octetum. Unde quod physis ad eum
sepulturam veniens dixit. Heri non suffi-
ciebat isti totum mundum hodie sepultura
quod pedum est octetum. Terra sitiens si po-
test satiari ait. Et signat auarum quod ad
istarum ydropicorum Christi plumbum bibit tanto si-
rit. Ecclesi. v. Auarum non ippolebit pecu-
lia sua Ignis non satiet appositione li-

gnor. Et signat luxuriosum quod Christus
propter delictis occupat: tanta apostoli ista
mat. Eccles. xxviii. Secundum ligna silue
sic ignis exardescet. Similiter spiritus
les viri: propter platum tria desiderat. s.
amare deum: cognoscere deum: et summe de-
lectari in deo. Sed in ista satietate in parti-
tum habere non potest. Ita sunt tria alia satia-
bilis quod potest salomon. s. oculus auris et cor
Eccles. i. Non satiet oculi vi suum: nec au-
ris ippolebit auditum. Quid est quod fuit: ipsu-
m quod futurum est. Quid est quod factum est
ipsu quod faciendum est. Oculus enim non potest
satiari in videndo pulchros colores
auris in audiendo iecidos rumores:
Cor in cogitando membra posterita in membra presen-
tia membra futura. Jo. dicit. Quid est quod fuit
et. In viris igit spiritibus oculi non
potest satiari hic in videndo pulchritudi-
ne dei. Nec auris in audiendo dulcez
in spiratione dei. Nec cor in sufficiendo
se circa dulcedinem dei. in futuro autem
ista tria satiabitur per quod dicitur. s. Cor
ut. quod oculi si vidit: nec auris audiret
nec in cor hois ascendet quod per pauit deus
illis qui diligunt illum. et.

Domina. iij. Sermo. i.

Ado ad euos qui misit me et nemo ex
vobis interrogat me quod vadis Joh. xvi. Quando
alii pri familiis aliquem
est logior pteatur illis qui sunt de sua
familia hoc primo predicit et si viderit
eos tristari tripliciter eos solat: vel dicendo quod in breui reuertet: vel quod mit-
tet eis aliud tamquam solabitur: vel quod
occasione sui iteris magna utilitas
eis procurabit. Sic dominus non a secessurus
in celum. Pro discipulis suis sub recessu predicit eum ait. Vado ad eum qui me
misit. Et quod vident eum ex hoc tristari
solant eos. prior committendo eis su-
az celera reuersionem: et hoc recolit
ecclasia in euangelio domine feedetur. mo-
dicus inquit et non videbitis me. et.
Sed committendo alium solatorum tan-
quam scipsum eum ait. Si enim non abiiero pa-

Sermo .1.

clit⁹nōveniet ad vos rc. Tertio p-
mittendo q ex suo recessu uirtutis
magna erit: scz mūdi argutio cū di-
cit. Arguet mūdū de pctō. Ipsiōrum
apostolz istructio cum dr. docebit
voso ēz veritatē. Et xpī clarificatio
cū dī. Ille me clarificabit. dicit gva-
do ad eū q me misit. Qd aūt subdit
Etnem o ex vobis interrogat q va-
dis pōt dici q hoc erat vlp p ascen-
sōis euidentiā qua fuerat certifica-
ti. Un dī glo. Ita palāvt nemo iter
roget qdvisu corvali fieri cerneret
Ulp p nūmis tristiciā: cui occasiōe
sui recessu tuerat absorpti vlp pp pe-
nū toleratiā ob fuerat exēriti. Di-
xerat ei supra Ois q iterticityos ar-
bitrat obsequiū se p̄stare deo: iō dī.
Nemo ex vobis iterrogat me q va-
dis. Xpa aūt dī erat i celestibz triū-
phator. i. Reg. xv. Porro triūphaz-
tor in isrl nō p̄cet: fact⁹ ē i frestri-
b⁹ viator. Jere. xiiii. Quasi colon⁹
fact⁹ es i tra z qslviator declinans
ad manēdū iste aūt viator nichil ha-
buit de plano: s tota ria sua fuit a-
scēs⁹ vel descēlus. Nā prio descēdit
de celo i mūdū deinde ascendit s mū-
do in patibulū. postmodū descendit
de patibulo in lymbū. deinde resur-
gēs ascēdit in celum: iō dicit. Vado
ad eū q me misit. Notādū aūt q xp̄s
q est yer⁹ sol multos circuit⁹ mltas
vias fecit. De qb⁹ dī. Ecclesia. i. Ori⁹
sol z occidit z ad locū suūz reuertit
ibi q renascens gyrat p meridiē et
flectit ad aquilonē lustrāsyniuersa
in circuitu pgit spūs: z i circulos su-
os reuertit. Pria igī via fuit qua p
natinitatē carnis venit in mūdū. et
hoc nota⁹ cū dī. ori⁹ sol. Venit ab
p scalā habētē tres gd⁹. s. hūilitatis
z acerbitalis. Luc. ii. Inuenietis in
fante: ecce quāta hūilitas. pānis in
uolutū: ecce quāta pauptas. Positū
in psepio: ecce quāta acerbitas per
istos aūt eosdē grad⁹ postmodū re-
dūt i celū. Phil. ii. Semetipsū exia-
nūt; ecce grad⁹ iopie z pauptatis